
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                              ---------                                                                                                                                                                                        

              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
                             ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
              Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
                          ΤΜΗΜΑ  Α΄  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
                                              ---------     
                                                                                                                                                                                    
                  Ταχ. Δ/νση:                  πλ. Αγίου Δημητρίου 4                                                           
                  Τ.Κ. - Πόλη:                 22132-Τρίπολη  
                  Ιστότοπος:                   http://dipe.ark.sch.gr 
                  Ηλεκτρ. ταχυδρομείο:  mail@dipe.ark.sch.gr 
                  Πληροφορίες:              Παπασίνου Παναγιώτα 
                  Τηλέφωνο:                   2710-222596 
                  Τηλεομοιότυπο (FAX): 2710-225311                                                                                                                                               

 

 

Βαθμός Ασφαλείας      
Να διατηρηθεί μέχρι       

 
Τρίπολη,     26-03-2018 
 
Αρ. πρωτ.    Φ. 2.1  /  1709   
 

 
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 
Θέμα: «Ορισμός σχολικών περιφερειών των Σχολικών Μονάδων 
              (Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων) της Δημοτικής Κοινότητας 
              (Δ.Κ.) Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας»  

 
Ο Δ/ντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 

 
΄Εχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις της παραγράφου 9α του άρθρου 3 και της παραγράφου 11                  
του άρθρου 4 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/ τ.α΄/30-09-1985) «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ. α΄/01-08-2017) 
«Οργάνωση και Λειτουργία των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων». 

3) Τις διατάξεις της παραγράφου 14 του άρθρου 18 της αριθμ.  
Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.β’/16-12-2002) Υ.Α. του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων 
διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

4) Τις διατάξεις των παραγράφων ζ & ια του άρθρου 6, του άρθρου 7                           
και του άρθρου 23 της αριθμ. 40023/Υ1/09-03-2018 (ΦΕΚ 867/τ. β΄/                       
12-03-2018) Υ.Α. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς 
Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., … καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5) Tις αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0)                                
και Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ:6ΣΖ14653ΠΣ-ΕΨ0), Αποφάσεις  
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6) Τις διατάξεις της αριθμ. 24001/11-06-2014 (ΦΕΚ 1449/τ.β΄/14-06-2013) 
Κ.Υ.Α. όπως συμπληρώθηκε από την αριθμ. 40701/10-10-2013 (ΦΕΚ 2561/                         
τ. β΄/11-10-2013) Κ.Υ.Α., την αριθμ. 149092/Γ2/18-09-2014 (ΦΕΚ 2545/τ. β΄/ 
24-09-2014) Υ.Α. και τις διατάξεις των άρθρων 100 & 101 του Ν.4182/2013 

ΑΔΑ: Ω5ΘΒ4653ΠΣ-ΓΣΩ



(ΦΕΚ 185/τ.α΄/10-09-2013) που  αφορούν τη μεταφορά μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. 

7) Την αριθμ. 255/2018 Απόφαση του Γ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της 
Επικρατείας. 

8) Την αναγκαιότητα για ορισμό των σχολικών περιφερειών των Σχολικών 
Μονάδων (Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων) χωρικής ενότητας της 
Δημοτικής Κοινότητας (Δ.Κ.) Άστρους του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.  

9) Το γεγονός του ότι με την έκδοση της παρούσας απόφασης ουδεμία 
επιπρόσθετη δαπάνη προκαλείται σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
πέραν της προβλεπόμενης ανά σχολικό έτος για τις μεταφορές                               
των μαθητών/τριών.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

    Ορίζουμε τις σχολικές περιφέρειες των Σχολικών Μονάδων (Νηπιαγωγείων                       
& Δημοτικών Σχολείων) της Δημοτικής Κοινότητας (Δ.Κ.) Άστρους του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας, αποκλειστικά και μόνο ως προς το μέρος που τις αφορά,                          
ως εξής: 
 

 
Ονομασία 

Σχολικής Μονάδας 
 

Σχολική Περιφέρεια 
Σχολικής Μονάδας 

 
10/θ Δημ. Σχολείο Άστρους  

 
 

 
Το τμήμα της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους) 
το οποίο ορίζεται Βόρεια: από τα όρια της πόλης 
του Άστρους (Δ.Κ.Άστρους), Δυτικά: από τα όρια 
της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους), 
Ανατολικά: Από το σημείο τομής  της Επαρχιακής 
Οδού Άργους-Άστρους με την Περιφερειακή 
Επαρχιακή Οδό Άστρους-Λεωνιδίου έως τη 
διασταύρωσή της με την Επαρχιακή Οδό 
Άστρους-Παραλίου Άστρους, τη βόρεια πλευρά 
της οδού Αγίου Νικολάου, τη βόρεια πλευρά της 
οδού Κυριακού, έως τη διασταύρωση Αγίου 
Κων/νου, την δυτική πλευρά της οδού Πανούκου 
έως τη γέφυρα Μελιγούς του ρέματος Γιοτσαλίτη 
(όρια της Τ.Κ. Μελιγούς) και νότια το βόρειο 
τμήμα του ρέματος Γιοτσαλίτη (όρια της Τ.Κ. 
Μελιγούς) έως τα όρια της πόλης του Άστρους 
(Δ.Κ. Άστρους) προς τα δυτικά. 
 
● Ο Συνοικισμός Αγίου Ιωάννη 
 

  
6/θ Δημ. Σχολείο Βερβένων 

 
 

 
Το τμήμα της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους) 
το οποίο ορίζεται: Από τη διασταύρωση της 
Περιφερειακής Επαρχιακής Οδού Άστρους-
Λεωνιδίου με την Επαρχιακή Οδό Άστρους-
Παραλίου Άστρους, τη νότια πλευρά της οδού 
Αγίου Νικολάου, τη νότια πλευρά της οδού 
Κυριακού, έως τη διασταύρωση Αγίου Κων/νου, 
την ανατολική πλευρά της οδού Πανούκου έως τη 
γέφυρα Μελιγούς (όρια της Τ.Κ. Μελιγούς) και το 
βόρειο τμήμα του ρέματος Γιοτσαλίτη (όρια της 
Τ.Κ. Μελιγούς) έως το σημείο τομής του ρέματος 
με την Περιφερειακή Επαρχιακή Οδό Άστρους- 
Λεωνιδίου. 

ΑΔΑ: Ω5ΘΒ4653ΠΣ-ΓΣΩ



 
● Η Τοπική Κοινότητα Κάτω Βερβένων (Τημένιο) 
● Ο Συνοικισμός Παπαλέικα-Γαλανέικα 
 

 
3/θ Δημ. Σχολείο Μελιγούς 

 
● Η Τοπική Κοινότητα Μελιγούς  
● Η Τοπική Κοινότητα Πλατάνου 
● Η Τοπική Κοινότητα Σιταίνης 
● Η Τοπική Κοινότητα Χαράδρου 
● Συνοικισμός Αγίας Αναστασίας (Μουστού) 
 

 
1ο 2/θ Νηπιαγωγείο  Άστρους 
2ο 1/θ Νηπιαγωγείο  Άστρους 

 

 
Το τμήμα της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους) 
το οποίο ορίζεται Βόρεια: από τα όρια της πόλης 
του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους), Δυτικά: από τα όρια 
της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους), 
Ανατολικά: Από το σημείο τομής  της Επαρχιακής 
Οδού Άργους-Άστρους με την Περιφερειακή 
Επαρχιακή Οδό Άστρους-Λεωνιδίου έως τη 
διασταύρωσή της με την Επαρχιακή Οδό 
Άστρους-Παραλίου Άστρους, τη βόρεια πλευρά 
της οδού Αγίου Νικολάου, τη βόρεια πλευρά της 
οδού Κυριακού, έως τη διασταύρωση Αγίου 
Κων/νου, την δυτική πλευρά της οδού Πανούκου 
έως τη γέφυρα Μελιγούς του ρέματος Γιοτσαλίτη 
(όρια της Τ.Κ. Μελιγούς) και νότια το βόρειο 
τμήμα του ρέματος Γιοτσαλίτη (όρια της Τ.Κ. 
Μελιγούς) έως τα όρια της πόλης του Άστρους 
(Δ.Κ. Άστρους) προς τα δυτικά. 
 
● Ο Συνοικισμός Αγίου Ιωάννη 
 

 
2/θ Νηπιαγωγείο Βερβένων 

 
 
 
 
 

 
Το τμήμα της πόλης του Άστρους (Δ.Κ. Άστρους) 
το οποίο ορίζεται: Από τη διασταύρωση της 
Περιφερειακής Επαρχιακής Οδού Άστρους-
Λεωνιδίου με την Επαρχιακή Οδό Άστρους-
Παραλίου Άστρους, τη νότια πλευρά της οδού 
Αγίου Νικολάου, τη νότια πλευρά της οδού 
Κυριακού, έως τη διασταύρωση Αγίου Κων/νου, 
την ανατολική πλευρά της οδού Πανούκου έως τη 
γέφυρα Μελιγούς (όρια της Τ.Κ. Μελιγούς) και το 
βόρειο τμήμα του ρέματος Γιοτσαλίτη (όρια της 
Τ.Κ. Μελιγούς) έως το σημείο τομής του ρέματος 
με την Περιφερειακή Επαρχιακή Οδό Άστρους-
Λεωνιδίου. 
 
● Η Τοπική Κοινότητα Κάτω Βερβένων (Τημένιο) 
● Η Τοπική Κοινότητα Μελιγούς  
● Η Τοπική Κοινότητα Πλατάνου 
● Η Τοπική Κοινότητα Σιταίνης 
● Η Τοπική Κοινότητα Χαράδρου 
● Ο Συνοικισμός Αγίας Αναστασίας (Μουστού) 
● Ο Συνοικισμός Παπαλέικα-Γαλανέικα 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω5ΘΒ4653ΠΣ-ΓΣΩ



 
 

 
   Με την έκδοση της παρούσας απόφασης, κάθε προηγούμενη σχετική                           

με το θέμα παύει να ισχύει.  

 
 

 

 

 

 
                                                                    Ο  Διευθυντής Εκπαίδευσης  
                                                                                της Δ/νσης  Π.Ε. Αρκαδίας 

 
 
 
 
 
                                                                        Φώτιος Σοφ. Γκέσουρας  (Μ.Ρ.Α.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
 
 
Α. Προς ενέργεια 
 
 κ.κ. Διευθυντές/ντριες και Προϊσταμένους/νες Σχολικών Μονάδων (Νηπιαγωγείων                     
& Δημοτικών Σχολείων) της Δημοτικής Κοινότητας (Δ.Κ.) Άστρους του Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας 
 
 
 
Β. Προς ενημέρωση 
 
1) κ.κ.Σχολικούς Συμβούλους 1ης,  2ης & 4ης  Περιφερειών Δημοτικής Εκπ/σης 
    Αρκαδίας 
 
2) κα.Σχολική Σύμβουλο 7ης Περιφέρειας Προσχολικής Αγωγής  
 
3) Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 

ΑΔΑ: Ω5ΘΒ4653ΠΣ-ΓΣΩ


		2018-03-26T10:01:47+0300
	Athens




